ДОГОВОР № 19-2012
о совместной деятельности

г. Можга «10» января 2012 г.

Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Можгина
центральная районная больница», именуемое в дальнейшем «Медицинское учреждени
в лице главного врача Вдовиной Надежды Петровны, действующей на основании Устав
одной стороны и Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учрежден:
Центр развития ребенка - детский сад № 22 города Можги, именуемое в дальней!!
«Детский сад», в лице заведующего Турчинович Ирины Зигфридовны, действующей
основании Устава с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего Договора в соответствии с Законом Российской Федера!
«Об образовании» является совместная деятельность «Медицинского учреждениях
«Детского сада» по организации медицинского обслуживания детей посещаюн
дошкольное учреждение.
1.2. Договор заключается на неопределенный срок.

2. Права и обязанности сторон
2.1. «Медицинское учреждение» укомплектовывает подготовленным медицине»
работником медицинский кабинет «Детского сада» для медицинского обслуживания де'
в соответствии с действующими нормативными документами.
2.2. «Медицинское учреждение» организовывает подготовку медицинского работника
утвержденной программе.
2.3. «Медицинское учреждение» получает лицензию на медицинскую деятельность
медицинскому обслуживанию детей посещающих «Детский сад».
2.4. «Медицинское учреждение» отвечает за соблюдение лицензионных требование
условий по медицинскому обслуживанию детей в части квалификации медицина
кадров и соблюдения санитарно-эпидемиологических требований в проце
медицинского обеспечения.
2.5. «Медицинское учреждение» организует обеспечение медицинского кабин
медикаментами для оказания неотложной, первой доврачебной помощи, расходнь
материалами, перевязывающими средствами, спиртом, средствами дезинфекции
стерилизации медицинского оборудования, аппаратуры, изделий медицинск
назначения.
2.6. «Медицинское учреждение» организует вывоз отработанных материалов класса «В:
2.7. «Медицинское учреждение» обеспечивает медицинского работника спец.одеж
(халат медицинский), средствами индивидуальной защиты (перчатки, маски, колпаки).
2.8. «Медицинское учреждение» контролирует выполнение должностных обязанное
медицинским работником по оказанию лечебно-профилактической помощи детям.
2.9. «Детский сад» обязуется предоставить «Медицинскому учреждению»
безвозмездное пользование медицинский кабинет и оборудование, имеющееся в даш
кабинете.
2.10. «Детский сад» обязуется приобрести необходимое медицинское оборудование
имущество для получения «Медицинским учреждением.» лицензии- на медицина»
деятельность по медицинскому обслуживанию детей.

2.11. «Детский сад» обеспечивает содержание кабинетов медицинского назначе]
сохранность медицинского оборудования, ремонт, техническое обслуживание
пожарную безопасность.
2.12. «Детский сад» отвечает за соблюдение лицензионных требований и условий
оказании медицинской помощи в части соответствия кабинетов медицинского назначе
стандартам оснащения.
2.13. «Детский сад» обеспечивает проведение в медицинских кабинетах текуг
косметического, капитального ремонтов, текущих ежедневных уборок и совмесп
медицинским работником -  генеральных уборок.
2.14. «Детский сад» обеспечивает медицинский кабинет мягким инвентарем, моюш
средствами, а также канцелярскими товарами.
2.15. «Детский сад» содействует «Медицинскому учреждению» при проведении лече
профилактических, санитарно-эпидемиологических, профилактических, в
закаливающих мероприятий.

3. Ответственность сторон
3.1.3а невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоят
договору стороны несут ответственность в соответствии с действую
законодательством Российской Федерации.
3.2. Стороны не несут ответственности за недостатки выполнения своих обязательст
настоящему договору, если данные недостатки возникли вследствие дейс
обстоятельств, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить во в
заключения и исполнения настоящего договора (обстоятельства чрезвычай
характера).
3.3. При наступлении указанных в пункте 3.1. обстоятельств, сторона, для кот
наступили эти обстоятельства, должна незамедлительно известить др> гую сторону.

4. Изменение и прекращение договора
4.1. Договор может быть изменен или досрочно расторгнут по письменному соитии
сторон.
4.2. Договор может быть изменен или его действие прекращено в иных слу
предусмотренных законодательством или настоящим договором.
4.3. Прекращение действия договора не освобождает стороны от ответственности з
нарушение.

5. Конфиденциальное! ь
5.1.Вся информация о деятельности каждой стороны или о деятельности любого i
связанного . с ними лица, которая не является общедоступной, явл
конфиденциальной. Стороны обязуются не раскрывать .дкую информацию другим I
и не использовать ее для каких — либо целей, кроме целей, связанных с выполни
настоящего договора.

6. Разрешение споров
6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопрос:
нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться i
переговоров на основе действующего законодательства.
6.2. При нс\регулировании в процессе переговоров спорных; вопросов, споры: разреш
в суде в порядке, установленном действующим законодательством.

КОПИЯ ВЕРНА] j сб- '- 'Й
Главный в pay
Вдовина Н:П

( О .и о

т

7. Заключительные положения
7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны, при услови
если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами или надлежан
уполномоченными на то представителями сторон.
7.2. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.
7.3. Наетоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами.
7.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинакову
юридическую силу.
7.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, сторон
руководствуются действующим законодательством.

8. Реквизиты сторон

Медицинское учреждение Детский сад

МБУЗ «Можгинская ЦРБ»
*

МБ ДО У ЦРР - детский сад № 22 горо
Можги

427790, УР, г. Можга, ул. Сюгаильская 19 427797, УР, г. Можга, микрорай
Вешняковский д.11

ИНН 1830001644 БИК 049478000 ИНН 183001 1882
ОГРН 1021801126050

Н.П. Вдовина